Муниципальное образование "Смидовичский муниципальный район"

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"_____" ___________ 2017
                                                                      №_______

пос.Смидович

01.02.2017 № 34
Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Смидовичского  муниципального района и представления указанными лицами данной информации.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  муниципального района  - начальника юридического отдела Пацука В.П.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете  "Районный вестник".

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава администрации  муниципального        района

Готовил:

Начальник отдела по труду администрации    муниципального  района

Заместитель главы администрации                  муниципального  района

Управляющий  делами  администрации       муниципального       района

	А.П.Тлустенко

С.В.Ивонин

В.П.Пацук

В.М.Трунова

      УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального               района

от________________№________

ПОРЯДОК

размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Смидовичского  муниципального района и представления указанными лицами данной информации

1.  Настоящий Порядок устанавливает правила размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений  и муниципальных унитарных предприятий Смидовичского  муниципального района  (далее – информация о средней заработной   плате руководителей муниципальных организаций) и представления указанными лицами данной информации.

2. Информация о средней заработной   плате руководителей муниципальных организаций размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет") на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района.

По решению главы администрации  муниципального района  информация о средней заработной   плате руководителей муниципальных организаций  может размещаться в сети «Интернет» на официальных сайтах этих муниципальных организаций.

3. Руководители муниципальных организаций  ежегодно в срок до 30 апреля текущего года представляют информацию о средней заработной   плате руководителей муниципальных организаций  за прошедший год в структурные подразделения администрации муниципального района, курирующие  эти муниципальные  организации (далее – структурные подразделения).

4. В составе информации о средней заработной   плате руководителей муниципальных организаций указывается полное наименование муниципальной организации, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация.

5.  В составе информации о средней заработной   плате руководителей муниципальных организаций запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
2

6. Информация о средней заработной плате руководителей муниципальных организаций за прошедший год направляется руководителями структурных подразделений в отдел информатизации и защиты информации администрации  муниципального района  (далее – отдел информатизации и защиты информации) в срок до 10 мая  текущего года.

7. Информация о средней заработной   плате руководителей муниципальных организаций за прошедший год размещается отделом информатизации и защиты информации  в сети "Интернет" на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района в срок до 15 мая текущего года.

8. Информация о средней заработной   плате руководителей муниципальных организаций в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района  содержится там до момента прекращения трудового договора с лицом, относительно которого она представлена.

9. Руководители структурных подразделений  несут ответственность за достоверность и соблюдение сроков предоставления информации о средней заработной   плате руководителей муниципальных организаций в отдел информатизации и защиты информации.

10. Отдел информатизации и защиты информации несет ответственность за размещение в установленные сроки в сети "Интернет" на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района информации о средней заработной   плате руководителей муниципальных организаций.

11. В случае принятия решения главой администрации  муниципального района о размещении информации о средней заработной плате руководителей муниципальных организаций  в сети «Интернет» на официальных сайтах этих муниципальных организаций, ответственность за достоверность информации о средней заработной плате руководителей муниципальных организаций  и сроков ее размещения несут руководители этих муниципальных организаций.